
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0076775 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro material eléctrico para el radar meteorológico de la Aemet en el Puig
D'Agulles, Gelida (Barcelona).

Suministro material eléctrico para el radar meteorológico de la Aemet en el Puig D'Agulles, Gelida (Barcelona).Descripción 
Valor estimado del contrato 122.457,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.174,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.457,99 EUR.

Clasificación CPV
31121000 - Grupos electrógenos.
31214500 - Cuadros eléctricos.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
35111000 - Equipo de extinción de incendios.
42411000 - Polipastos y elevadores.
42512300 - Unidades de climatización.
44611600 - Depósitos.

Plazo de Ejecución
Del 08/01/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: FECHA INICIO APROXIMADA.  VER FECHA PCAP.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en el radar meteorológico de la AEMET, ubicado en el Puig D’Agulles, Término
Municipal de Gelida (Barcelona). VER PCAP.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


España

Se formaliza el contrato con la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3.

Lote 3: CUADRO ELÉCTRICO.Descripción 
Valor estimado del contrato 49.083,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.390,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.083,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SALTOKI LOGISTICO BARBERA SL
NIF B66810771
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Salvatella nº 122
(08210) Barberá del Vallés España

Contacto

Teléfono 948286302
Correo Electrónico imartinez@saltoki.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.112,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.855,92 EUR.



Precio de la oferta más baja 7.948,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 648984
Fecha de Formalización 29/03/2024

Contrato

CONTRATO TSA0076775 SALTOKI LOTES 3 6 7 f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76c669c9-f470-4921-b191-0357f253efc5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/03/2024

Motivación

Motivación se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6.

Lote 6: CLIMATIZACIÓN.Descripción 
Valor estimado del contrato 14.970,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.114,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.970,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SALTOKI LOGISTICO BARBERA SL
NIF B66810771
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76c669c9-f470-4921-b191-0357f253efc5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76c669c9-f470-4921-b191-0357f253efc5


Precio de la oferta más baja 8.159,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.493 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Avenida Salvatella nº 122
(08210) Barberá del Vallés España

Contacto

Teléfono 948286302
Correo Electrónico imartinez@saltoki.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.159,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.873,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 648984
Fecha de Formalización 29/03/2024

Contrato

CONTRATO TSA0076775 SALTOKI LOTES 3 6 7 f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23913488-61f3-4259-80cb-c0e1f807b123
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/03/2024

Motivación

Motivación se formaliza el contrato con la mejor valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7.

Lote 7: PROTECCIÓN CONTRAINCENDIOS.Descripción 
Valor estimado del contrato 6.801,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.229,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.801,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23913488-61f3-4259-80cb-c0e1f807b123
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23913488-61f3-4259-80cb-c0e1f807b123


Precio de la oferta más baja 4.420,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.434 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

SALTOKI LOGISTICO BARBERA SL
NIF B66810771
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Salvatella nº 122
(08210) Barberá del Vallés España

Contacto

Teléfono 948286302
Correo Electrónico imartinez@saltoki.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.420,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.349,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 648984
Fecha de Formalización 29/03/2024

Contrato

CONTRATO TSA0076775 SALTOKI LOTES 3 6 7 f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8a8fa46-771b-41c8-a88c-257f32706422
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/06/2024

Motivación

Motivación se formaliza el contrato con la valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8a8fa46-771b-41c8-a88c-257f32706422
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8a8fa46-771b-41c8-a88c-257f32706422


Lugar

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P.,
(TRAGSA)

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

PROCEDIMIETO ABIERTO SIMPLIFICADO.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2023 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gw85Wo3uIQ68ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013446739 |  2024-000607047 | Tue, 04 Jun 2024 09:19:41:936 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105013553295566195888530575386795481312 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gw85Wo3uIQ68ebB%2FXTwy0A%3D%3D

